南昌大学旅游学院函件

南大旅院函〔2020〕05号
关于印发《旅游学院本科教学工作量计算办法》的通知
院内各单位：

    经2020年12月21日学院党政联席会议审议，审议并通过了《旅游学院本科教学工作量计算办法》，现予以印发。
    特此通知。
南昌大学旅游学院
                     2020年12月23日
旅游学院旅游学院本科教学工作量计算办法（2020版）
为全面推进教育教学综合改革，适应学校校院两级管理体制要求，更加合理体现教师的工作业绩，落实学校教授、副教授为本科生上课制度，鼓励教师多开课、开好课，提高教学水平，提升教学质量，依据《南昌大学教师教学工作业绩考核指导意见》、《南昌大学教学工作量计算指导意见》，结合我院实际，特制定本实施细则。
一、教学工作量核算范围
1、列入本科专业培养方案的理论课、实验课、实习、教学实践、毕业论文等。
2、列入教务处编排的通识教育课、创新学分课等。
二、教学工作量定额标准
1、教学为主型教授、副教授每年为本科生线上线下授课学时不低于200学时。
2、教学科研型教授、副教授每年为本科生线上线下授课学时不低于180学时。
3、科研为主型和社会服务型教授、副教授每年为本科生线上线下授课学时不低于180学时。
4、讲师每年为本科生线上线下授课学时不低于220学时。
5、担任党政副处级以上（含副处级）领导职务的教师为本科生授课学时应不低于同类型同职称教师最低标准.
6、新入职教师按高校教师发展中心要求完成培训、助课及授课考察等环节。
7、教学工作量不能用其它工作量相抵。
三、教学工作量计算办法
（一）本科教学工作量计算方法
1、理论课
任务含量：备课、讲授、辅导答疑、批改作业、监考、考试(含补考)命题、阅卷等。
计算公式：教时数＝L×X×B
参数说明：
L：计划学时数＋4（答疑、考试、考查、阅卷的补贴学时）
X：效益系数，X＝1+(学生数÷50-1)×0.2
X小于1时: X＝1.0
X大于1.5时：X＝1.5
B：补贴系数
双语教学课程：B=1.5
其它课程：B＝1.0
2、 实践教学
任务含量：准备、指导、批阅、总结、考查等。
计算公式：教时数＝L×X
参数说明：
L：计划学时数＋4（准备、指导、考查、批阅的补贴学时）
X：效益系数，X＝1+(学生数÷50-1)×0.2
X小于1时: X＝1.0
X大于1.5时：X＝1.5
3、实验课
任务含量：备课、讲授、全过程指导实验、批改实验报告、考查等。
计算公式：教时数＝X×（实际开出的实验学时+4）
参数说明：
X＝1+(学生数÷50 -1)×0.2
X小于1时: X＝1.0
X大于1.5时：X＝1.5
注：实际开出的实验学时不应超过实验计划学时。
4、实习
任务含量：准备、指导、批阅、总结、考查等。
计算公式：教时数＝K×L×学生数×周数
参数说明：
K：权重系数
普通实习（含专业实习、专业社会调查、认识实习等）：K=0.6
毕业实习：K=0.8
L: 区分系数
实习、教学实践地点在南昌市：L=0.8
实习、教学实践地点不在南昌市：L=1.0
5、毕业论文
任务含量：准备、指导、评阅、答辩等。
文科 12教时/人
（2） 补贴工作量
1、 专业技术人员兼任系主任、实验室主任、每学期补贴20教时。专业技术人员兼任系副主任、实验室副主任，每学期补贴15教时。
身兼多职者，其补贴按最高一职计。
2、指导并完成科研训练，按项目给予10学时教学工作量。工作量仅在结题验收当年论定。
3、指导并完成大学生创新创业训练计划项目，按项目给予指导老师10学时教学工作量。工作量仅在结题验收当年论定。
4、组织学生参加并指导互联网+创新创业大赛按项目给予指导老师10学时教学工作量，获校级奖励给予20学时教学工作量补贴，获省级奖励给予30学时教学工作量补贴，获得国家级奖励给予50学时教学工作量补贴。同一项目按最高获奖级别补贴教学工作量。
5、包括兼职担任辅导员、兼职担任班级导师等其他相关工作，按学校已有规定补贴教学工作量。
6、补贴工作量不计入教学额定工作量。
四、教学工作量津贴核算办法
2、 1.各岗位类型的教师完成与其称职相对应的额定教学工作量，超出年定额教学工作量的部分享受超课时津贴。超课时津贴标准按照学校惯例，根据学院当年福利经费总量确定并动态调整。
2、全校公共选修课教时酬金由教务处单独发放。
五、有关说明
1、教学工作量为教师独自完成，多位教师共同授课由主讲教师根据实际讲授的课程学时进行分配。
2、本办法自2021年1月1日起执行，此前相关办法同时废止。
3、本办法由旅游学院教务办负责解释。
南昌大学旅游学院
2020年12 月21 日
	南昌大学旅游学院综合办               2020年12月23日印发